
 
W 2012 roku Federacja za swoją działalność 
została nagrodzona Europejską Nagrodą 
Obywatelską Parlamentu Europejskiego. Polska 
Federacja Ruchów Obrony Życia działa od 
1992r.; zrzesza kilkadziesiąt organizacji 
prorodzinnych oraz chroniących życie. 

ul. Wrocławska 37A, lok. 202, 30-011 Kraków 
sekretariat@federacjazycia.pl, www.federacjazycia.pl  
__________________________________________________________________________________________ 
L.dz. 284/2025       Łódź, dnia 8 czerwca 2025 r.  

 
Kard. Grzegorz Ryś rozmawiał z przedstawicielami Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia na 
temat ewentualnego procesu beatyfikacyjnego prof. Włodzimierza Fijałkowskiego 

 

W dniu 6 czerwca br. kard. Grzegorz Ryś, metropolita łódzki, przyjął przedstawicieli Polskiej 
Federacji Ruchów Obrony Życia (PFROŻ). Celem spotkania było przedstawienie działań 
pomocowych i edukacyjnych podejmowanych przez PFROŻ, a także argumentacji dotyczącej 
wcześniej złożonego wniosku o rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego prof. Włodzimierza 
Fijałkowskiego – wybitnego lekarza ginekologa-położnika, humanisty, twórcy Szkoły Rodzenia, 
który pomimo dramatycznego doświadczenia więźnia Auschwitz-Birkenau szedł drogę 
pozytywnego, w pełni chrześcijańskiego zaangażowania na rzecz rodziny, rodzicielstwa, poczęcia 
i narodzin człowieka oraz ochrony jego życia. 

Nawiązano do wniosku Federacji w tej sprawie z 18 marca 2023 r. Podkreślono, że chociaż od śmierci 
prof. Fijałkowskiego minęły już 22 lata, pamięć o nim, jego postawie i dokonaniach nadal jest żywa nie 
tylko wśród rodziny i bliskich przyjaciół, ale również w szerokich kręgach społeczeństwa. 

Postawa i działalność Profesora w ogromnej mierze była poświęcona ochronie ludzkiego życia od 
poczęcia do naturalnej śmierci. Stworzone przez niego program psychoprofilaktyki porodowej oraz 
szkoły rodzicielstwa, nie tylko przetrwały próbę czasu, ale nadal w pełni się rozwijają. 

W odpowiedzi kard. Grzegorz Ryś poinformował o powołaniu osoby, której zadaniem jest praca nad 
złożonym wnioskiem, materiałami i świadectwami o prof. Fijałkowskim, które cały czas napływają. 
Prezes PFROŻ Jakub Bałtroszewicz podziękował za podjęcie tej decyzji. 

Następnie przedstawiciele Federacji złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobie prof. Fijałkowskiego  
i jego żony Zofii, wspominając i modląc się za nich. 

Grób Zofii i Włodzimierza Fijałkowskich znajduje się w drugim rzędzie, naprzeciwko wejścia do 
kaplicy na cmentarzu św. Wojciecha w Łodzi przy ul. Kurczaki 81. 

Dokumentację i świadectwa dotyczące życia i działalności prof. Włodzimierza Fijałkowskiego 
gromadzi ks. prof. Mieczysław Różański. Świadectwa należy przesyłać na adres łódzkiej Kurii 
Metropolitalnej (ul. ks. Ignacego Skorupki 3, 90-458 Łódź). 

Zachęcamy do zapoznania się życiorysem prof. Fijałkowskiego oraz z licznymi informacjami  
i świadectwami o nim na stronie https://www.prolife.org.pl/ W celu umieszczenia swojego świadectwa 
na tej stronie prosimy o przesłanie go również na adres mailowy: ewa@hli.org.pl. 

 

    W imieniu zarządu PFROŻ 

     Jakub Bałtroszewicz, prezes – Fundacja Jeden z Nas 


